
 
 Area Risorse Umane 

 Settore Personale Tecnico Amministrativo 
 Ufficio Concorsi e Gestione giuridica del Personale tecnico amministrativo 
 
 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it -ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Daniela Rizzi  
Tel. +39 040 558 3226-3129-7984  

persgiur@amm.units.it 

 

Oggetto: Proroga dei termini di scadenza dell’avviso prot. n. 170077 e dei bandi di cui 
ai DDG n. 851/2024 e 871/2024 per malfunzionamento del servizio 
Piattaforma Integrata Concorsi Atenei (PICA). 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che con nota prot. n. 170077 del 1°ottobre 2024 sono state avviate le 
procedure di mobilità intercompartimentale e compartimentale preliminari al 
reclutamento di personale a tempo indeterminato, ai sensi dell’art. 30 D. Lgs. 
165/2001 e dell’art. 57 del CCNL del comparto Università - quadriennio giuridico 
2006/2009, per n. 7 unità di personale a tempo indeterminato, full-time, da 
inquadrare nell’area dei funzionari presso l’Università degli Studi di Trieste, la 
cui scadenza dei termini di partecipazione è fissata per il giorno 31 ottobre 2024; 

Premesso che con decreto del Direttore Generale n. 851 dell’8 ottobre 2024 è stato 
pubblicato il bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento 
di n. 7 unità di personale a tempo indeterminato, full-time, da inquadrare 
nell’area dei funzionari, settore amministrativo-gestionale presso l’Università 
degli Studi di Trieste, la cui scadenza dei termini di partecipazione è fissata per 
il giorno 28 ottobre 2024; 

Premesso che con decreto del Direttore Generale n. 871 del 10 ottobre 2024 è stato 
pubblicato il bando di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il 
reclutamento di n. 1 tecnologo di I livello a tempo determinato, full-time, settore 
scientifico disciplinare FIS/02 FIS/03 per la durata di 36 mesi, eventualmente 
prorogabili, presso l’Università degli Studi di Trieste, per la realizzazione delle 
attività relative all’implementazione di una infrastruttura quantistica regionale su 
fibra ottica CUP J93C23001490008, la cui scadenza dei termini di 
partecipazione è fissata per il giorno 30 ottobre 2024; 

Visto l’art. 3, comma 7 del D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 (Norme sull’accesso agli 
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e modalità di svolgimento dei concorsi) 
e successive modificazioni e integrazioni; 

Dato atto che, con nota acquisita al protocollo di Ateneo n. 181334 del 22 ottobre 2024, 
il supporto Cineca, quale fornitore del servizio Piattaforma Integrata Concorsi 
Atenei (PICA) ha accertato un malfunzionamento per n. 2 giornate della 
suddetta piattaforma che ha impedito l'utilizzazione della procedura telematica 
per la presentazione delle domande; 

Ritenuto quindi opportuno prorogare il termine di scadenza per il tempo corrispondente 
a quello della durata di tale malfunzionamento, pari a due giornate; 

Preso atto che, i termini di partecipazione al bando di selezione di cui al DDG n. 871/2024 
prorogati nei termini sopra descritti scadrebbero in un giorno festivo e, pertanto 
la scadenza è posticipata al primo giorno seguente non festivo; 

 
 

DECRETA 
 

art. 1 –  di prorogare i termini di scadenza di presentazione della domanda e dei relativi 
allegati in relazione ai bandi di concorso pubblico ovvero di mobilità 

http://www.units.it/
mailto:persgiur@amm.units.it


 
 Area Risorse Umane 

 Settore Personale Tecnico Amministrativo 
 Ufficio Concorsi e Gestione giuridica del Personale tecnico amministrativo 
 
 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it -ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Daniela Rizzi  
Tel. +39 040 558 3226-3129-7984  

persgiur@amm.units.it 

 

intercompartimentale e compartimentale di cui alle premesse, come di seguito 
indicato: 

• avviso di mobilità compartimentale (ex art. 57 del CCNL del comparto Università 
quadriennio giuridico 2006/2009) e intercompartimentale (ex art. 30 del D.Lgs 
165/2001), n. 7 unità di personale a tempo indeterminato, full-time, da 
inquadrare nell’area dei funzionari presso l’Università degli Studi di Trieste 
(codice PICA 24mob01) – scadenza ore 23:59 del giorno 2 novembre 2024; 

• bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento di n. 7 unità 
di personale a tempo indeterminato, full-time, da inquadrare nell’area dei 
funzionari, settore amministrativo-gestionale presso l’Università degli Studi di 
Trieste (codice PICA 24tind12) – scadenza ore 23:59 del giorno 30 ottobre 
2024; 

• bando di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il reclutamento di n. 1 
tecnologo di I livello a tempo determinato, full-time, settore scientifico 
disciplinare FIS/02 FIS/03 per la durata di 36 mesi, eventualmente prorogabili, 
presso l’Università degli Studi di Trieste, per la realizzazione delle attività 
relative all’implementazione di una infrastruttura quantistica regionale su fibra 
ottica CUP J93C23001490008 (codice PICA 24tdet08) – scadenza ore 23:59 
del giorno 2 novembre 2024; 

art. 2- di incaricare l’Ufficio Concorsi e Gestione giuridica del Personale tecnico 
amministrativo dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà 
registrato nel repertorio generale dei decreti. 

 
 Il Direttore Generale 
 F.to dott.ssa Luciana Rozzini 
 

http://www.units.it/
mailto:persgiur@amm.units.it

		2024-10-24T15:43:42+0000
	Luciana Rozzini




